r brachiū ei? p̄tritu est ait dñs. **In** ^a **Et** brachiū ei? cōtritu est. id est fortitudo ei? est cō trita. **b** **Inebriate** eū. i. calice ire dñi. istud tamē in aliqbus libris ponit in textu: r hoc fuit p igno rā tiam scriptoz: qui hanc glosam interlinearem textui interferuerūt: sicut r in multis alijs locis scripture. **c** **Quoniā** cōtra dñm erectus est. p̄ supbia eū con temnendo. **d** **Et** allidet. i. domin? e. **Manū** moab. i. potestātē eius. **f** **In** vomitu suo. in h̄ p̄e quē metaphoram homis inebriati: q̄ rejicit ea q̄ ha bet interi? sic ex dei iusticia moab fuit diuirtus r vir tute vacuatus. **g** **Et** erit in derisum etiaz ipe. cu ius causa subditur: **Fuit** enim in derisum tibi israel: qñ captiuat? fuit a rege **Salmanasar**. fm illud **Elia. xxv. ij.** **Et** qui spernis: nōne r ipe sperneris? **h** **Propter** verba ergo tua. cōtemptibilia cōtra is rael. **i** **Captiuus** duceris. sicut r ipe. ideo subdi tur: **k** **Relinquit** ciuitates rē. r estote quasi co lūba nidificans i summo ore foraminis. quod expo nens **Ra. Sa.** dicit q in ripis flumiozū ex cauatiōe aque fiunt foramina: r qñ fluij multū d̄ cecēfū sūt satis alta ab aqua: r ibi nidificāt colūbe: sed qñ cre scit fluiuius intrat aqua r auferit nidū secū. sic pplus moab p̄ trundantiā exercitus assyr̄ lozū de terra sua fuit trāslatus. **Alij** aut̄ exponūt aliter eū dicitur: **l** **Habitate** in petra. i. in rupib? alt. **m** **Habi tatores** moab. qui solebat? habitare in ciuitatib? d̄ licatis. **n** **Et** estote qñ columba nidificans in su mo ore foraminis. i. in altiori loco rupis: vbi domi nes armati non possunt ascendere r vos sequi. q. d. non potestis aliter euadere. p̄pter quod reuertitur scriptura ad increpandū supbiā moab. cum dicit: **Audiuimus** supbiā moab rē. **o** **Sublimitatē** eius in statu. **p** **Et** arrogantia. in affatu. **q** **Et** superbiam. in effectu. **r** **Et** altitudinē cor dis. in cogitatu. **s** **Factantiam** eius: eo q nō sit iuxta eam virtus eius: nec iuxta quod poterat cona ta sit facere. **In** hebreo habet: **Ira** eius iniusta r for titudo eius non sic fecit. qd sic exponit **Ra. Sa.** **Ira** eius. i. odium contra populū is rael. **Iniusta.** qz ma gis debuit populū israel diligere tanq̄ gratus de beneficijs que fecit abraam erga loth patre ipsius moab: quem captum ab hostibus eripuit: **Gen. xiiij.** r de subuersiōe sodome suis precib? liberauit: **Gen. xix.** **t** **Ideo** super moab ciulabo. **h** **hic** ponitur consequenter compassio hieremie qui moabit? com/ patiebatur: eo q videbat in spiritu chistiū descensu rum de **Ruth** moabitider? qua genuit booz obeth: r obeth iesse patrem dauid: sicut dictum fuit plen? **Elia. xv.** r hoc est quod dicitur: **Ideo** sup moab ciu labo: id est flebiliter clamabo. **v** **Ad** viros mu ri fictilis. id est ad moabitas habitantes ciuitates edificatas r clausas de lateribus coctis. **x** **De** planctu iacer. nomen est loci vbi est vinearū abundantia. **y** **Propagines** tue. id est viri tui fortes: quos sic vocat ex vineis tibi abundantibus. **z** **Transferunt** mare. in captiuitatem ducti. **a** **Et** exultatio de carmelo. nomen est loci in moab alius a carmelo qui est in iudea. **b** **Requa** calcator vti solitum celeuma cantabit. est autem ce leuma canticum vindemiatorum: quando abūdant in vino: r per hoc intelligitur destructio vinearum: et captiuitio hominum. **c** **De** clamore esebon rē. nomen est ciuitatis populose. propter quod clamor populi in eius destructione longe fuit diffusus. **d** **Segor** vsq ad ozonaim. qui locus est in p̄fū do moab. **e** **Titulam** cōternantem. hoc dicitur eo q segor fuit subuersa cum so doma. sciendum ta/ men q segor non erat in terra moab: sed in extremitate iudee versus terram moab. **f** **Aque** vero nemrim pessime erunt. propter mul titudinem sanguinis humani ibi currentis. **g** **Et** auferam de moab ait dominus offerentē in excelsis. ibi enim idola colebantur. **h** **Propte** rea cor meum ad moab. per compassionem. **i** **Quasi** tibia eris resonabit. alte clamando: et re sumit hic propheta modum sue compassionis: sicut solet fieri in carminibus lugubribus vbi principis in prosequendo resumitur. **q** **uia**

Et allidet manū moab in vomitu suo: r erit in derisum etiā ipe. **Suit** eni in derisus tibi isrl: qñ iter fures repperisses eū. **Propter** vba ergo tua q̄ aduersum illū locut? es capti uus ducer. **Relinquit** ciuitates r habitate i petra habitatores mo ab: r estote qñ colūba nidificans i summo ore foraminis. **Audiuimus** supbiā moab rē. **Sublimitatē** eius r arrogantia r superbia et altitudinē cordis illius. **Ego** scio ait dñs: iactantiam eius eo q nō sit iuxta eā virt? eius: nec iuxta qd poterat conata sit facere. **Ideo** super moab ciulabo et ad moab vniuersam clamabo: ad vi ros muri fictilis lamentantes. **De** planctu iacer plorabo tibi vinea sa bama. **Propagines** tue trāsierunt mare vsq ad mare iacer puenerūt. **Sup** mēstem tuā r vindemiāz tuā p̄redo irruit. **Ablata** est leticia r ex ultatio de carmelo r d̄ fra moab: r vinū d̄ torcularibus sustuli. **Requē** calcator vti solitū celeuma canta bit. **De** clamore esebō vsq eleale r iasa dederūt vocē suā a segor vsq ad ornaim vitulā p̄ternantē: aque vō nemrim pessime erūt. **Et** auferā de moab ait dñs offerentē i excelsis et sacrificatē dñs ei. **Propterea** cor me um ad moab qñ tibia eris resonā bit: r cor meū ad viros muri fictil

[Marginal glosses and commentary in a smaller script, including references to other biblical passages and theological notes.]

Et tria sua: qd hu mane vite velle sit. a Omne ei ca. rē. Apud aīq̄s barbe ca pitilq̄s ratura lu ctus indicū fu it. p b ergo ma gnitudo mero ris ostendit q̄i nō erunt p̄tina te lachryme: pu blica lamēta re sonabunt: nec matrone nec vir gines nec etas puerilis nec le nills erit immu nis: pudorem et imbecillitatē ex tremā captiui ras necit. **Dnc** **Alas:** In cun ctis captiui? **Et** caluiciū: omnis barba radetur. **Qm̄** cōria p̄hoz et hereti corū qz fragilis r inuillit a verti tare p̄terit r dis sipat. **Et** erit cor. for. mo. **Bene** cor moab cor di mlier/par turientis cōpa rat: qz magna furia ad ma gnā puenit tri sticia. **Qm̄** i et munitio spe rabant sibi sola tū: sed frustra: qz ignis videte vertice tumult? filioz moab iu sto iudice reri buente opp̄sit. **Et** tibi rē. **Quia** nec munitio vrbū: nec vir? idoloz va luit te defende: resic erit p̄petu um ve his q̄ osti dūi sapia hūa na r scriuit er roib? diuersis. **Et** p̄ter. rē. **Uide** tps gfe significare in q̄ q̄cūqz inuocau e rit nomē dñi sal uus erit.

Ca. XLIX

A filiōs **Ammon** post mo ab ad filiōs am mōverba dñi: r i r ep̄at q̄ au si sūt terminū is rad iuadere. vñ et eis vltio di gna p̄nūcia: et sūt possessores s̄ suos